

证券代码:000790

证券简称:中水渔业

公告编号:2012-007

中水集团远洋股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人董事长吴湘峰先生、董事总经理王鄂生先生、主管会计工作负责人佟众恒先生、会计机构负责人王小霞女士声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务报表

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	880,502,730.98	924,259,632.53	-4.73%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	691,509,294.45	719,965,416.67	-3.95%
总股本(股)	319,455,000.00	319,455,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.16	2.25	-4.00%
营业收入(元)	48,622,693.88	79,775,226.15	-39.05%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-28,478,443.57	5,156,676.78	-652.26%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-42,457,471.31	-34,599,482.70	-22.71%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.13	-0.11	-18.18%
基本每股收益(元/股)	-0.0891	0.0161	-653.42%
稀释每股收益(元/股)	-0.0891	0.0161	-653.42%
加权平均净资产收益率(%)	-4.08%	0.76%	-4.80%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-4.15%	0.78%	-4.93%

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-4,005.94	处置损益
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	656,980.11	出售交易性金融资产等
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	426,854.30	违约金等
所得税影响额	-25,200.00	
少数股东权益影响额	-269,385.03	
合计	785,243.44	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总人数(户)	24,181	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国农业发展集团有限公司	81,003,133	人民币普通股
中国水产舟山海洋渔业公司	65,032,154	人民币普通股
金华华农资产经营公司	43,609,713	人民币普通股
胡光宇	1,340,000	人民币普通股
杨彬平	1,053,901	人民币普通股
耿文明	951,784	人民币普通股
王珍	776,002	人民币普通股
丁亚轩	718,700	人民币普通股
廖建福	716,000	人民币普通股
王圣齐	662,400	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、交易性金融资产期末数比期初数减少100%,主要是由于本期交银保本基金全部出售赎回所致;

2、应收账款期末数比期初数减少36.01%,主要是由于公司应收货款同比减少所致;

3、预付账款期末数比期初数增加209.52%,主要是由于韶关兴盛投资置业有限公司预付总承包进度款、代垫工地水电费及广告宣传费等增加所致;

4、应收利息期末数比期初数减少71.28%,主要是由于本期实际收到理财产品利息所致;

5、其他应收款期末数比期初数减少53.52%,主要是由于本期收到中国农发食品有限公司支付的海鲜分公司资产转让款所致;

6、长期待摊费用期末数比期初数减少80.84%,主要是由于转让中水京越餐饮有限公司导致的待摊装修工程款减少所致;

7、应付账款期末数比期初数减少50.59%,主要是由于中水金海(北京)房地产有限公司支付基础桩工程款及年末暂估账款冲回所致;

8、应付职工薪酬期末数比期初数减少67.49%,主要是由于公司付船员劳务收入及支付2011年奖金所致;

9、应交税费期末数比期初数减少221.24%,主要是由于韶关兴盛投资置业有限公司房地产项目支付的营业税、城建税、土地增值税等各项税费增加所致;

10、递延所得税负债期末数比期初数减少100%,主要是由于出售交易性金融资产所致;

11、营业收入比去年同期减少39.05%,主要是由于金枪鱼产量大幅减少以及鱿鱼销售价格低所致;

12、营业税金及附加比去年同期增加57.53%,主要是由于大连南成修船公司业务量增加同时税金增加所致;

13、销售费用比去年同期减少49.74%,主要是由于本期捕捞量减少导致包装加工费、运输费以及房地产公司本年度营销部门宣传费、销售代理费用同比减少所致;

14、财务费用比去年同期减少117.26%,主要是由于定期存款和理财产品的利息收入同比增加所致;

15、资产减值损失比去年同期增加90.05%,主要是由于去年同期汇率变动调整坏账准备金额较大所致;

16、公允价值变动收益比去年同期减少177.6%,主要是由于本期出售交银保本基金转

回公允价值变动收益所致;

17、投资收益较去年同期增加221万,主要是由于交银保本基金赎回确认收益所致;

18、营业外收入比去年同期增加39万,主要是由于韶关兴盛投资置业有限公司收到退房违约金所致;

19、所得税费用比去年同期减少282.22%,主要是由于出售交易性金融资产递延所得税减少所致;

20、归属于母公司的净利润比去年同期减少652.26%,主要原因为:一是2012年第一季度受南太平洋金枪鱼资源减少的影响,同时入渔国渔业政策有重大调整,传统旺发渔场未能入渔,导致公司捕捞的金枪鱼产量有较大幅度的下降;二是2012年第一季度鱿鱼销售价格大幅下降;三是2012年第一季度的燃油、人工等成本也较去年同期有较大幅度的上升,导致金枪鱼、鱿鱼的捕捞成本均有较大幅度的增加;

21、投资活动产生的现金流量净额比去年同期增加363.47%,主要是由于出售交易性金融资产所致;

22、筹资活动产生的现金流量净额比去年同期减少101.66%,主要是由于房地产项目本期较去年同期借款减少所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标准意见情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

√ 适用 □ 不适用

本公司于2012年2月28日与黄海造船有限公司签订《40.6M冷海水金枪鱼延绳钓渔船建造合同》,年内已开工建造717,727,737,747,757,767六艘金枪鱼延绳钓渔船,截止报告期末合同履行情况正常。

3.2.4 其他

√ 适用 □ 不适用

2011年11月10日本公司第五届董事会会议决议,审议通过了本公司将子公司中水京越餐饮有限公司股权转让给中国农发食品有限公司,双方已签订转让协议,2012年1月19日中水京越餐饮有限公司与中国农发食品有限公司签订股权转让交接备忘录,自2012年1月1日起中水京越餐饮有限公司资产、人员的经营管理权及人事管理权交由中国农发食品有限公司统一管理,故自2012年1月1日起,我公司合并报表范围不再包括中水京越餐饮有限公司。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股权激励承诺	无	无	无
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	公司	本公司2002年与中国水产烟台海洋渔业公司进行资产重组,重组协议约定本公司自2003年起10年内每年给予中国水产烟台海洋渔业公司一定的补偿,其中:第一年支付150万元,以后每年支付100万元,10年支付补偿金共计1,050万元。	截至报告期末已支付450万,根据企业会计准则的要求,本公司已尚未支付的600万元作为长期应付款确认。
发行时所作承诺	无	无	无
其他承诺(含追加承诺)	控股股东	关于进一步避免与本公司同业竞争有关事项的承诺。	无

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□ 适用 √ 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

√ 适用 □ 不适用

序号	证券品种	证券代码	证券简称	初始投资金额(元)	期末持有数量(股)	期末账面值	占期末证券总投资比例(%)	报告期损益
1	基金	519588	交银货币A	24,875,62	56,623	56,622.91	100.00%	0.00
	期末持有的其他证券投资			0.00	0.00	0.00%		0.00
	报告期已出售证券投资损益			-	-	-	-	120,021.20
	合计			24,875,62	-	56,622.91	100%	120,021.20

证券投资情况说明

证券投资活动在总经理授权范围内按内部程序进行,证券投资品种为保本基金,本期交银保本基金已于2012年2月6日全部赎回,赎回金额为32,285,702.80元,对报告期利润影响额为120,021.20元(包括公允价值变动损益-2,165,681.60元及出售该证券取得的投资收益2,285,702.80元及)。

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012年01月09日	公司	电话沟通	个人	福建股东:公司的发展和全年生产情况。
2012年03月12日	公司	电话沟通	个人	安徽股东:公司生产经营状况。
2012年03月19日	公司	电话沟通	个人	江西股东:公司生产经营状况,提出合理化建议。
2012年03月20日	公司	电话沟通	个人	浙江股东:油价上涨对公司的影响,公司发展前景。
2012年03月29日	公司	电话沟通	个人	北京股东:公司的发展和生产情况。

3.6 衍生品投资情况

□ 适用 √ 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

□ 适用 √ 不适用

中水集团远洋股份有限公司

2012年04月25日

长城汽车股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 本公司董事出席董事会会议情况:董事王凤英女士因其他事务未能亲自出席会议,已书面委托董事刘福平先生出席会议并代为行使表决权;独立董事韦琳女士及李克强先生因其他事务未能亲自出席会议,分别书面委托独立董事黄志雄先生及贺宝银先生出席会议并代为行使表决权;本公司其他董事出席了本次董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	魏建军
主管会计工作负责人姓名	李凤珍
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	李文君

公司负责人魏建军、主管会计工作负责人李凤珍及会计机构负责人(会计主管人员)李文君声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务报表

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	34,470,678,616.38	33,134,857,715.47	4.03
所有者权益(或股东权益)(元)	17,831,165,007.13	16,737,108,352.75	6.54
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.86	5.50	6.55
经营活动产生的现金流量净额(元)	年初至报告期末	比上年同期增减(%)	0.53
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.17	-5.56	
归属于上市公司股东的净利润(元)	1,093,715,172.47	1,093,715,172.47	24.94
基本每股收益(元/股)	0.36	0.36	12.50
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.36	0.36	12.50
稀释每股收益(元/股)	不适用	不适用	不适用
加权平均净资产收益率(%)	6.33	6.33	减少2.04个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	6.28	6.28	减少2.02个百分点

扣除非经常性损益项目和金额:

项目	金额
非流动资产处置损益	376,299.35
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	8,677,077.81
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	2,720,502.65
上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,484,092.11
所得税影响额	-1,813,602.35
少数股东权益影响额(税后)	-82,759.82
合计	8,393,425.53

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总人数(户)		24,643
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件 流通股的数量	种类
HKSC NOMINEES LIMITED	1,008,854,445	境外上市外资股
方正证券股份有限公司	26,047,229	人民币普通股
WU FEE PHILIP	17,555,000	境外上市外资股
上海浦东发展银行-嘉实优质企业股票型开放式证券投资基金	12,113,067	人民币普通股
中国建设银行-博时主题行业股票证券投资基金	11,974,063	人民币普通股
泰康人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-019L-FH002P	10,843,421	人民币普通股
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-005L-FH002P	10,585,971	人民币普通股
泰康人寿保险股份有限公司-投资-个险投资	9,794,132	人民币普通股
全国社保基金一零三组合	9,552,438	人民币普通股
中国建设银行-工银瑞信稳健成长股票型证券投资基金	8,670,718	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

证券代码:000753

证券简称:漳州发展

公告编号:2012-008

福建漳州发展股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人王文海、主管会计工作负责人王友明、财务总监吕许荣及会计机构负责人(会计主管人员)赵绪强声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务报表

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	2,415,641,658.47	2,212,032,954.03	9.20%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	648,233,226.01	632,993,963.70	2.41%
总股本(股)	316,302,618.00	316,302,618.00	---
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.05	2.00	2.50%
营业收入(元)	532,694,915.76	462,059,093.23	15.29%
归属于上市公司股东的净利润(元)	15,239,262.31	18,936,795.77	-19.53%
经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-13,125,138.03	-66,333,749.81	---
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.04	-0.21	-0.67%
基本每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.06	-16.67%
加权平均净资产收益率(%)	2.38%	3.26%	-0.88%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.09%	2.33%	-0.24%

非经常性损益项目	年初至报告期末金额
委托他人投资或管理资产的损益	71,474.56
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-482,723.81
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,524,239.82
所得税影响额	-270,739.39
少数股东权益影响额	-15,904.04
合计	1,826,347.14

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用
1. 预付款项较上年度余额增加的主要原因是公司贸易业务预付的货款;
2. 存货较上年度余额增加的主要原因是子公司欣宝房地产有限公司增加的开发成本;

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1、预付款项较上年度余额增加的主要原因是公司贸易业务预付的货款;

2、存货较上年度余额增加的主要原因是子公司欣宝房地产有限公司增加的开发成本;

3、应付票据较上年度余额增加的主要原因:公司贸易业务开具的银行承兑汇票。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标准意见情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.4 其他

□ 适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

□ 适用 √ 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□ 适用 √ 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。

3.6 衍生品投资情况

□ 适用 √ 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

□ 适用 √ 不适用

3.1.1 2012年3月31日合并资产负债表较2011年12月31日变动幅度较大的项目列示如下:

单位: 元 币种:人民币			
报表项目	2012.3.31	2011.12.31	变动幅度(%)
预付款项	495,362,953.92	360,600,901.18	37.37
其他应收款	979,813,676.99	650,401,167.30	50.65
可供出售金融资产	12,000,000.00		
应付职工薪酬	276,730,067.46	501,866,128.29	-44.86
应付股利	105,579,878.48	59,536,914.89	77.34

1、报告期末预付款项余额较年初增长37.37%,主要系产销增长导致支付货款增加所致。

2、报告期末其他应收款余额较年初增长50.65%,主要系预付的土地投标保证金增加所致。

3、报告期末的可供出售金融资产1200万元系公司利用暂时闲置的流动资金进行的保本型资金管理。

4、报告期末应付职工薪酬余额较年初下降44.86%,主要系本期发放2011年度计提的奖金所致。

5、报告期末应付股利余额较年初增长77.34%,主要系本期子公司未支付的少数股东股利增加所致。

3.1.2 截至2012年3月31日止合并